Julgamento {Julgamento >> Com Resolução do
Mérito >> Procedência em Parte}
 Ante o exposto, JULGO PROCEDENTE
o pedido de pagamento do seguro
DPVAT, condenando a SEGURADORA
LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO
SEGURO DPVAT a pagar a ADENILZO
DOS SANTOS o valor de R$
843,75(oitocentos e quarenta e três reais
e setenta e cinco centavos), incidindo
correção monetária (INPC) e juros de 1%
(um por cento ao mês), desde a data da
citação, 04/02/2019. Julgo
improcedentes o pedido de pagamento
da multa do artigo 10, II da Resolução
14/95 do CNPS; e o pedido de